ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                     MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA
                                     “PEQUENO GRANDE PAGO”

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE - COMDICA DE ANDRÉ DA ROCHA/RS

                           RESOLUÇÃO n° 07/2023

Dispõe sobre a retificação da Resolução

02/2023 que designa Comissão Especial Eleitoral
para o Processo de Escolha de membros do
Conselho Tutelar do Município de ANDRÉ DA
ROCHA/RS e dá outras providências.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA no

uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e
do Adolescente), na Lei Municipal  nº 1.186, de 01 de abril de 2019 conforme reunião
ordinária realizada no dia 20 de abril de 2023, RESOLVE:

Art. 1° Altera o membro da Comissão Especial Eleitoral representante do
Poder Público Municipal.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

André da Rocha/RS, 03 de maio de 2023.

Nadia Terezinha Reche Christianetti Riberiro

Presidente do COMDICA